
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 

sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 

1 
 

Prot.n. 5600/II.10 

del 24/11/2021  

Alla RSU d’Istituto 

Al DSGA 

All’albo online 

All’Albo sindacale 

 

 

RETTIFICA ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA 

CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO 

A.S. 2021/2022 
 

VISTO l’atto di costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa di istituto prot. n. 5460/II.10 

del 18/11/2021; 

CONSIDERATO che è stato riscontrato un mero errore materiale dell’indicazione delle risorse 

finanziarie 

VISTA la rettifica della comunicazione del DSGA prot. n.  del 24/11/2021 in merito alla disponibilità 

delle risorse finanziare per il Miglioramento Offerta Formativa relative all’A.S. 2021/2022 

SI PROCEDE 

ALLA  RETTIFICA DELL’ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA 

CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO A.S. 2021/2022 come di seguito 

specificato: 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018; 

TENUTO CONTO della nota MIUR prot. n. 21503 del 30-09-2020 con la quale è stata disposta 

l’assegnazione per MOF relativo al periodo settembre/dicembre 2021 e gennaio/agosto 2022; 

VISTA la comunicazione del DSGA prot. n. 5454/II.10 del 18/11/2021 in merito alla disponibilità 

delle risorse finanziare per il Miglioramento Offerta Formativa relative all’A.S. 2021/2022; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa; 

VISTO il Programma annuale relativo all’E.F. 2021; 

CONSIDERATO che al sistema SICOGE sono presenti le seguenti economie lordo dipendenti: 

 

Descrizione Economia 

Docenti/Ata  

provenienza 

Fondo di Istituto – Valorizzazione 

Personale Scolastico  

4.782,65 SIRGS 

Ore eccedenti  999,08 SIRGS 

Gruppo Sportivo 1.616,33 SIRGS 

Aree a rischio 435,67 SIRGS 

totale 7.833,73  

 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 

sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 

2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

al fine di dare avvio alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al trattamento 

economico accessorio, 

DETERMINA 

il fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa dell’I.C. di Macerata Campania relativo all’a.s. 

2021/2022 sulla base delle risorse finanziarie di seguito specificate. 

 

FONDI PER MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA A.S. 2021/22 

Descrizione  N° moltiplicatore Risorse 

finanziarie 

lordo stato 

Risorse 

finanziarie 

lordo 

dipendente 

FONDO DELL’ ISTISTUZIONE SCOLASTICA   58.042,91 43.739,95 

ECONOMIA   6.346,58 4.782,65 

VALORIZZAZIONE PERSONALE 

SCOLASTICO  

  16.579,77 12.494,18 

totale generale disponibilità FIS  80.969,26 61.016,78  

  Indennità  direzione DSGA  

   

  Indennità sostituto  

 

 

 

  

-5.931,69  

-602,33 

 

-4.470,00 

-453,90 

FONDO DI RISERVA   -2.388,60 -1.800,00 

Disponibilità finanziaria FIS   72.046,65 54.292,88 

 

 

Calcolo Risorse finanziarie per Funzioni Strumentali a.s.  2021/2022 

Descrizione indicatore N° moltiplicatore Risorse 

finanziarie 

lordo stato 

Risorse 

finanziarie 

lordo 

dipendente 

FF.SS   5.704,26 4.298,62 

Disponibilità finanziaria Funzioni Strumentali   5.704,26 4.298,62 

 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 

sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 

3 
 

 

 

Calcolo Risorse finanziarie per Incarichi specifici personale ATA a.s. 2021/2022   

Descrizione indicatore N° moltiplicatore Risorse 

finanziarie 

lordo stato 

Risorse 

finanziarie 

lordo 

dipendente 

INCARICHI SPECIFICI   3.465,87 2.611,81 

Disponibilità finanziaria Incarichi specifici   3.465,87 2.611,81 

 

Calcolo Risorse finanziarie per Attività complementari di Educazione Fisica a.s.  

2021/2022 

Descrizione indicatore N° 

classi 

moltiplicatore Risorse 

finanziarie 

lordo stato 

Risorse 

finanziarie 

lordo 

dipendente 

GRUPPO SPORTIVO   1.104,48 832,31 

ECONOMIE ANNO PRECEDENTE   2.144,87 1.616,33 

Disponibilità finanziaria att. Compl. Ed. fis.   3.249,35 2.448,64 

 

Calcolo Risorse finanziarie ore eccedenti eccedenti sost. Colleghi assenti a.s.  

2021/2022 

 

Descrizione indicatore 

 

N° 

 

Moltiplicatore 

Risorse 

finanziarie 

lordo stato 

Risorse 

finanziarie 

lordo 

dipendente 

ORE ECCEDENTI   3.368,87 2.538,71 

ECONOMIE A.P.   1.325,77 999,08 

Disponibilità finanziaria ore eccedenti  4.694,65 3.537,79 

 

 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 

sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 

4 
 

 

Risorse Aree a rischio a.s.  2021/2022 

 

Descrizione indicatore 

 

N° 

 

Moltiplicatore 

Risorse 

finanziarie 

lordo stato 

Risorse 

finanziarie 

lordo 

dipendente 

Aree a rischio a forte processo migratorio e 

contro l’emarginazione scolastica 

  605,80 456,52 

ECONOMIE A.P.   578,13 435,67 

Disponibilità finanziaria ore eccedenti  1.183,93 892,19 

 

 

Ulteriori risorse da destinare al personale non incluse nel presente atto, saranno oggetto di successiva 

informativa e contrattazione. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Palmieri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/

		2021-11-24T14:01:48+0100
	ANTONIO PALMIERI




